

غنی در کابینه بودم و در پایان دوره هم چون حکومت ائتلافی و مشترک بود، جناب دکتر سید عبدالله (یعنی تیم مقابل غنی نه خود غنی) از ما خواستند که دوباره در همان سمت وزارت امور مهاجران باشیم. من البته در دوره دوم کنار رفتم و نپذیرفتم.

چرا نپذیرفتید؟

به خاطر همان اصطکاک‌ها که در طول ۶ سال کاری در وزارت امور مهاجران با رئیس جمهور داشتیم. ما در تقابل بودیم و کار کردن و دوام آن مشکل بود. با توجه به آن پیش‌بینی ما فکر می‌کردیم مشکلات بیشتری هم به وجود خواهد آمد. دلیل اصلی نپذیرفتن من در دوره دوم، پیش‌بینی من از سقوط جمهوریت بود.

چه دلایلی داشت؟

من ۳ بار پیش دکتر سید عبدالله رفتم و گفتم من را معرفی نکنید و من کار نمی‌کنم. دفعه سوم پرسید چرا؟ گفتم به خاطر اینکه این حکومت یک سال عمر ندارد و در کمتر از یک سال سقوط می‌کند. مهم‌ترین دلیل تغییر وضعیت روحی جبهه طالب و جبهه غربی‌ها در افغانستان بود، یعنی در ابتدا که آنها آمدند با روحیه برتر بودند اما در این سال‌های اخیر این روحیه غلبه عوض شده بود. روحیه غلبه از طرف طالبان بود نه از آن‌جانب! علتش هم این بود که عساکری که از طرف دولت افغانستان می‌جنگیدند، به خاطر بیکاری سرباز شده بودند، با ماهی ۱۵ هزار افغانی کار می‌کردند و هدف آنها پر کردن شکم اولادشان بود. طبعاً آنها نمی‌خواستند جان‌شان را از دست بدهند، بنابراین می‌شد گفت آن سربازهایی که در جانب حکومت بود و مورد حمایت غربی‌ها بودند اینها برای زنده ماندن خودشان و برای زنده ماندن اولادشان می‌جنگیدند. اما در مقابل سربازهای طالب برای کشته شدن می‌جنگیدند. قطعاً روحیه‌ای که برای شهادت و برای کشته شدن می‌جنگد با روحیه‌ای که برای زنده ماندن می‌جنگد با هم برابر نیست. دلیل دومی که برای سقوط وجود داشت ورشکستگی غربی‌ها و خاصه امریکا در قضاای افغانستان بود. اینها بالاخره در سال‌های اخیر شکست را پذیرفته بودند. تحریم و گوانتانامو و لیست سیاه به نشست و مذاکره و گفت‌وگو تبدیل شد. اولین جلسه چهارجانبه‌ای که در پاکستان شکل گرفت، پاکستان، چین، طالبان و امریکا چند سال قبل از سقوط بود. اگر آنها زمینه‌های ماندن خودشان را می‌دیدند، حاضر به مذاکره و گفت‌وگو رودررو با طالبان نمی‌شدند. در زمان حکومت اول اشرف غنی، موافقتنامه قطر امضا شد، موافقتنامه دوحه بین امریکا و طالبان امضا شد. من وزیر مهاجران بودم، فیس بوک من را ببینید، آنجا نوشتم که با امضای این توافقنامه تحولات به وجود خواهد آمد که در آینده افغانستان مؤثر است و من برای همه ذینفعانی که از این موضوع نفع می‌برند این موضوع را تبریک می‌گویم و از

یک کمیسیون
مشترک از
خارجی‌ها
صندوق‌ها را بدل
کردند! صندوق‌ها
را برداشتند و
صندوق‌های
دیگری را جایگزین
کردند